
 

                  I 

Příloha č. 1: Žádost o vyjádření etické komise UK FTVS 

 

 



 

 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas probanda 

 

Informovaný souhlas probanda 

 

V rámci projektu bude vybraný jedinec testován motorickými testy v průběhu 

ročního tréninkového cyklu. Pro testy byla zvolená standardizovaná testová baterie, která 

je určena pro seniorskou kategorii. Baterie se skládá z: beep test, šplh na laně 5 m bez 

přírazu, vznosy za 30 s, výskoku na překážku za 30 s, bench-press (max. zátěž), bench-

press s 60 % vlastní váhy, tah v lehu 60 % vl. váhy, přemístění nakládací činky. 

Jednotlivé výkony v testech budou zaznamenávány v časech (úrovní), počtem 

opakování a zvednutou váhou. 

Výsledky budou zpracovány a vyhodnoceny anonymně. V prezentaci výsledků a 

jejich dokumentaci nebudou uveřejněny osobní informace. O procesu měření a způsobu 

prezentace výsledků bude každý proband informován před započetím výzkumu. 

Já, níže podepsaný:…………………………………………………. 

- Souhlasím, že jsem byl v rozhovoru s řešitelem výzkumu dostatečně a 

srozumitelně seznámen s účelem a cílem výzkumu. 

- Výzkum bude prováděn za účelem výzkumné práce v rámci magisterského studia, 

studentem magisterského studia oboru tělovýchova a sport, FTVS UK v Praze.  

- Byl jsem informován o tom, jakou formou bude výzkum probíhat.  

- Byl jsem informován o způsobu dokumentace a prezentace výsledků této studie. 

- Byl jsem informován o tom, že veškeré mnou poskytnuté osobní údaje budou 

dokumentovány bez uvedení mého jména a příjmení. 

- Bylo mi umožněno si vše rozvážit a zeptat se na vše, co považuji za podstatné. 

- S postupem a výzkumnými metodami souhlasím. 

 

 

Dne…………….                                                                          Podpis……………… 

 

 

 

 

  



 

 

Příloha č. 3: Tabulka kritických hodnot pro Studentovo T rozdělení 

 

 

 

  



 

 

Příloha č. 4: Somatograf judistů. Tmavě zelená – těžká váha muži, světle zelená – lehká 

váha muži; tmavě červená – těžká váha ženy, světle červená – lehká váha ženy 

(Kapounková, 2010). 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 5: Výsledky probandů ze světových soutěží leden 2014 – květen 2015 - muži 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vysvětlivka: * závodník byl během období zraněn. V tabulce jsou zaznamenány pouze konečné 

bodované umístění, tj. od 1. - 7. místa ze světových soutěží. 

EP – evropský pohár 

SP – světový pohár 

GP – grand prix 

GS- grand slam 

WM – světové masters 

ME – mistrovství Evropy 

MS – mistrovství světa 

ME U23 – mistrovství Evropy do 23 let 

m – místo 

  

Proband leden - listopad 2014 leden - květen 2015 

Proband 1 bez umístění 7 . m. SP 

Proband 2 7 . m. GS  7. m. GP  * 

Proband 3 
2. m. GS, 1. m. SP, 1. m. 
ME,  7. m. GP, 1. m. MS,  3. m. GP, 2. m. WM 

Proband 4 7. m. SP bez umístění 

Proband 5 * bez umístění 3. m. EP 

Proband 6 bez umístění bez umístění 

Proband 7 5. m. SP,  4 x 3. m. SP 

Proband 8 bez umístění bez umístění 

Proband 9 bez umístění bez umístění 

Proband 10 3 x 5. m. EP, 7. m. ME U23 bez umístění 



 

 

Příloha č. 6: Výsledky ze všech čtyř testování – muži 

 

 

Test 
č. 5: Opakované vznosy na 

žebřinách [kg] 

č. 6: Opakovaný tah v lehu / 

60 % vl. váhy [počet] 

č. 7:  Šplh na laně 5 m bez 

přírazu / min [počet] 
č. 8: Beep test [úroveň] 

Testování 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 

Proband 1 19 19 22 20 28 31 36 31 5 5,25 5,25 5,75 14,9 14,9 15,1 15,4 

Proband 2 18 18 19 19 28 28 26 28 4 3,75 4 4 12,9 12,7 12,6 12,4 

Proband 3 15 15 16 8 18 20 23 20 2,5 3 3,5 2,75 14,7 15 15,1 15,1 

Proband 4 20 23 22 22 22 27 30 28 3,25 3,5 4 3,5 10,6 11,2 11,6 11,6 

Proband 5 19 19 20 21 22 23 25 28 3,5 3,5 4 4,5 11,5 10,1 10,4 10,3 

Proband 6 20 20 19 20 21 20 22 21 2,5 3 4 3,5 13,1 13,1 10,7 11,7 

Proband 7 18 13 11 10 17 21 18 18 2,5 2 1,5 1,5 13,4 12,9 11,1 11,1 

Proband 8 18 18 19 16 20 19 25 23 3 3 3 2,5 13,1 13,9 10,7 11,3 

Proband 9 18 19 19 20 28 30 30 29 3,5 4 4 4 12,9 13,2 13,6 13,3 

Proband 

10 13 10 11 13 15 12 10 8 1 1 0,5 0,5 9,5 9,3 9,1 9,2 

Aritmet. 

průměr 17,8 17,4 17,8 16,9 21,9 23,1 24,5 23,4 3,1 3,2 3,4 3,3 12,7 12,6 12 12,1 

Směrodat. 

odchylka 2,1 3,6 3,8 4,7 4,5 5,6 6,8 6,6 1 1,1 1,3 1,4 1,6 1,8 1,9 1,9 

 

Vysvětlení zkratek: 1., 2., 3., 4. – hodnoty výsledků v jednotlivém testování 

 

 

 

 

 

Test  č. 1: Bench-press / max [kg] 
č. 2: Výskoky na překážku 

/ 30 s [počet] 

č. 3: Přemístění činky na 

prsa/ max [kg] 

č. 4: Bench - press 

opakovaně / 60 % vl. váhy 

[počet] 

Testování 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 

Proband 1 125 130 130 120 35 34 34 32 90 90 90 90 35 45 63 54 

Proband 2 100 100 110 110 36 34 32 33 90 100 100 110 32 35 36 31 

Proband 3  135 135 145 150 28 29 32 28 95 105 120 115 52 48 55 50 

Proband 4 110 107 115 115 31 32 33 33 95 97,5 100 100 41 40 44 42 

Proband 5 125 135 145 150 25 26 27 26 90 90 105 110 35 38 50 55 

Proband 6  100 100 110 110 32 28 32 29 95 95 110 110 34 33 36 37 

Proband 7 110 120 135 140 34 33 30 30 110 115 120 120 32 38 36 42 

Proband 8  120 115 125 130 28 26 22 26 100 95 105 100 41 36 40 40 

Proband 9  120 125 125 125 32 33 32 33 95 95 100 105 54 58 55 53 

Proband 10 105 110 130 130 21 19 18 17 90 95 100 105 25 23 30 34 

Aritmet. 

průměr 115 117,7 127 128 30,2 29,4 29,2 28,7 95 97,8 105 106,5 38,1 39,4 44,5 43,8 

Směrodat. 

odchylka 11,2 12,7 12,1 14,2 4,5 4,6 5 4,7 5,9 7,1 8,9 8,1 8,6 8,9 10,2 8,2 



 

 

Příloha č. 7: Kritické hodnoty Spearmenova korelačního koeficientu rSp 

 


